
 

1 

 

 
 

DECRETO N°177, DE 24 DE AGOSTO DE 2018 

  
Aprova o desdobramento dos Lotes 15 e 16 da Quadra S, do Loteamento Jardim Pamplona.  

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Barreiras - BA,  

 

CONSIDERANDO o parecer técnico imobiliário e jurídico emitido no Processo Administrativo nº 005696.18.01,  

 

D E C R E T A: 
 

Art.1º Fica aprovado, de acordo o processo administrativo nº 005696.18.01 o desdobramento dos Lotes 15 e 16, Quadra S, com área total de 760,42 

m² (setecentos e sessenta metros quadrados e quarenta e dois centímetros) do Loteamento Jardim Pamplona, inscrito no Cartório de Registro de 

Imóveis e Hipotecas do 1° Ofício da Comarca de Barreiras-BA, no Livro de Registro Geral sob o n° 38.664 em 17 de maio de 2018, AV-1-38.664 em 18 

de maio de 2018, e AV-2-38-664 em 08 de agosto de 2018 de propriedade de NELSON PAMPLONA, NELIA PAMPLONA, CÉLIA PAMPLONA E 

ANTONIO DE SOUZA PAMPLONA, representados por sua mãe a Srª ISABEL DE SOUZA, inscrita no CPF sob o n° 204.185.155-49.  

 

Art. 2º A denominação, os limites, área e confrontações da aprovação dos desdobramentos acima passarão a ser as seguintes:  

 

Lote P/15 E P/16-A – 19,70 metros de frente com a Rua Deputado Amaral Neto; 19,70 metros fundo com parte dos lotes 15 e 16; 18,60 metros do lado 

direito com a Rua Augusto Torres; 18,60 metros do lado esquerdo com o lote 14, perfazendo uma área total de 366,42 m² (trezentos e sessenta e seis 

metros quadrados e quarenta e dois centímetros) - inscrição imobiliária n° 01.00.002.3513.001. 

 

Lote P/15 E P/16-B – 08,00 metros de frente com a Rua Augusto Torres; 08,00 metros fundo com o lote 14; 19,70 metros do lado direito com parte dos 

lotes 15 e 16; 19,70 metros do lado esquerdo com parte dos lotes 15 e 16 perfazendo uma área total de 157,60 m² (cento e cinquenta e sete metros 

quadrados e sessenta centímetros) - inscrição imobiliária n° 01.00.005.1407.001. 

 

Lote P/15 E P/16-C – 12,00 metros de frente com a Rua Augusto Torres; 12,00 metros fundo com o lote 14; 19,70 metros do lado direito com o lote 11; 

19,70 metros do lado esquerdo com parte dos lotes 15 e 16 perfazendo uma área total de 236,40 m² (duzentos e trinta e seis metros quadrados e 

quarenta centímetros) - inscrição imobiliária n° 01.00.005.1408.001. 

 

 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 
 

Gabinete do Prefeito em 24 de agosto de 2018. 
 

 
 
 

João Barbosa de Souza Sobrinho 
 
 

Prefeito Municipal 
 
 



 

2 

 

 
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 

 
 

Pelo presente Edital ficam os contribuintes abaixo listados notificados da lavratura de Auto de Infração, por descumprimento de obrigação tributária 

principal e/ou acessória na forma do art. 57, Inciso III da Lei nº 1.293/2018 (Institui o novo Código Tributário e de Rendas do Município de Barreiras e 

dá outras providências). 

Ficam os contribuintes intimados, para no prazo de 15 (quinze) dias, contados na forma do art. 58, Inciso III da Lei nº 1.293/2018 (Institui o novo 

Código Tributário e de Rendas do Município de Barreiras e dá outras providências) a apresentar defesa ou a recolher o valor dos Autos de Infração 

com os acréscimos legais, sob pena de julgamento à revelia, conforme o art. 71 da mesma lei. 

 
 
 
 

Data Cadastro 
Fiscal 

C.N.P.J. / C.P.F. Razão Social T.I.A.F. Autos de 
Infração 

21/08/18 
 

6467 07.888.875/0001-10 NEURACY BATISTA DORFEY - ME 00047/2018 00311/2018 

21/08/18 000013670 17.690.830/0001-90 NILTON DUARTE COELHO - ME 00048/2018 00312/2018 

22/08/18 6320 07.786.605/0001-07 JACOB GONÇALVES DE JESUS E CIA. 
LTDA 

00059/2018 00326/2018 

21/08/18 000010700 11.736.689/0001-33 PHELIPE SIMON DE SOUZA OLIVEIRA 00050/2018 00313/2018 
00314/2018 

22/08/18 000012346 04.639.882/0002-71 SILA FLORESTAMENTO PROJETOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA 

00052/2018 00324/2018 
00325/2018 

22/08/18 4244 05.781.088/0001-40 SILMARA SILVA MARANHÃO 00053/2018 00327/2018 

22/08/18 000015113 21.698.163/0001-60 TIC TAC SALÃO DE BELEZA INFANTO 
JUVENIL EIRELI - ME 

00054/2018 00328/2018 

22/08/18 2909 569.767.550-04 TONIA SCHMITT DE CASTRO 00055/2018 00329/2018 

22/08/18 7254 08.971.211/0001-83 TUT MARIA COMÉRCIO DE ROUPAS 
LTDA 

00056/2018 00330/2018 
00331/2018 

22/08/18 000015610 23.599.565/0001-32 VINICIUS CAIRES DUARTE - ME 00057/2018 00332/2018 

22/08/18 000013896 14.834.414/0001-20 VITORIA LUCIA TRANSPORTES E 
LOGISTICA LTDA - ME 

00058/2018 000333/2018 

 

 

 

 

Celso Luis Lessa 
Secretário Municipal da Fazenda 

Portaria nº 123/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 

 

EDITAL DE INTIMAÇÃO 
 
 

Pelo presente Edital ficam os contribuintes abaixo listados notificados da lavratura de Auto de Infração e Notificação de Lançamentos Fiscais por 

descumprimento de obrigação tributária principal ou acessória, na forma do art.57, inciso III da Lei Municipal nº 1.293 de 02 de Maio de 2018 (Código 

Tributário Municipal e de Rendas). 

 

Ficam os contribuintes intimados, para no prazo de 15 (quinze) dias, contados na forma do art. 58, inciso III da Lei Municipal nº 1.293 de 02 de Maio de 

2018 (Código Tributário Municipal e de Rendas), a apresentar defesa ou recolher os valores dos Autos de Infração e das Notificações de Lançamentos 

Fiscais, com os acréscimos legais, sob pena de julgamento à revelia, conforme art. 71 da mesma lei. 

 
 

Data Inscrição CONTRIBUINTE CNPJ/CPF TIAF AUTOS 

13/08/2018 02.00.003.3759.001 Renato de Lima Suzarte 077.896.375-68 00929/2016 00295/2018 

13/08/2018 02.00.003.3759.001 Renato de Lima Suzarte 077.896.375-68 00929/2016 00296/2018 

13/08/2018 02.00.003.3759.001 Renato de Lima Suzarte 077.896.375-68 00929/2016 00297/2018 

13/08/2018 02.00.003.3759.001 Renato de Lima Suzarte 077.896.375-68 00929/2016 00298/2018 

  

Barreiras-BA, 05 de setembro de 2018. 
 

Celso Luís Lessa 
Secretário Municipal da Fazenda 

Portaria nº 123/2018 
 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 

 



 

5 

 

 
 



 

6 

 



 

7 

 



 

8 

 



 

9 

 

 


